

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU-ESTADO DO PIAUÍ

Rua Maria das Mercês Ribeiro, 406 – Centro CEP 64780-000 – Anísio de Abreu – Piauí.

CNPJ: 06.553.630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106

EMAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com

#### **PORTARIA N º 025/2024**

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência- CMDPD, biênio 2024/2027 e dá outras providências.

O Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Anísio de Abreu-PI, no uso de suas atribuições que lhe confere o cargo.

#### Resolve

Art. 1º- Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência do município de Anísio de Abreu-PI.

Art. 2º - O referido conselho atuará em caráter permanente, paritário, consultivo, deliberativo e formulador das políticas públicas e ações voltadas para a pessoa com deficiência.

Art. 3º - O CMDPD terá a seguinte composição:

## REPRESENTANTES DA ÁREA GOVERNAMENTAL

## Representando a SEMTASC

Ludmilla Costa Silva CPF.: 017.499.903-85

# Representando a Secretaria Municipal de Educação

Edicarlos José Honório CPF.: 807.386.133-04

#### Representando a Secretaria Municipal de Saúde

Diogo Pereira Caetano Cavalcante CPF.:021.936.213-06

## Representando a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Joarilando Batista de Oliveira CPF.: 473,721,841-34

### ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAL

## Representando da APAE

Elisabete Negreiros Soares - CPF.: 537.614.993-53

# Representando a Pastoral da Família da Paróquia São João Batista

Silvanete Paulo de Lima Santos - CPF: 605.537.581-87

## Representando do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Poliana Ribeiro de Macedo - CPF.: 027.200.953-97

Representando a Igreja Evangélica com atuação na área da Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Cosmiel da Silva Nunes - CPF.: 054.240.763-94

Anísio de Abreu-PI, 14 de junho de 2024.

Raimundo Nei Antunes Ribeiro Prefeito Municipal de Anísio de Abreu-PI